



Relatório de Cotação: Proc.23111.26693/20-62 (Preuni)

Pesquisa realizada entre 30/06/2021 10:06:12 e 06/07/2021 14:52:07

Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Camisa tipo polo, na cor preta; 100% algodão, bolso no lado esquerdo do peito, 03 botões, golas e punhos reforçados

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6 / 6	86	R\$ 34,24 (un)	-	R\$ 34,24	R\$ 2.944,64

Item 2: Calça masculina confeccionada em tecido RIP STOP, modelo militar, na cor preta, quantidade de bolsos 2 frontais, 2 traseiros e 2 laterais (altura joelho, tipo bolso fechamento velcro)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	86	R\$ 58,50 (un)	-	R\$ 58,50	R\$ 5.031,00

Item 3: Bota masculina em couro, na cor preta, cano longo, que resista aos impactos do dia a dia, solado de borracha com amortecimento de impactos que proporcione segurança e estabilidade, palmilha em couro, forro interno confeccionado em tecido almofadado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	86	R\$ 201,00 (un)	-	R\$ 201,00	R\$ 17.286,00

Item 4: Colete confeccionado em tecido BRIM, que não desbote, na cor preta com detalhes amarelo na parte superior dos ombros; brasão das armas do Brasil do lado direito e logomarca da UFPI do lado esquerdo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	86	R\$ 54,72 (un)	-	R\$ 54,72	R\$ 4.705,92

Item 5: Sinalizador trânsito, material corpo: polietileno, tipo: barreira plástica, comprimento: 1 m, características adicionais: conforme modelo do órgão, altura: 55 cm, largura: 0,50 m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 322,33 (un)	-	R\$ 322,33	R\$ 6.446,60



Item 6: Barril delimitador de tráfego na cor laranja, com faixas refletivas brancas, em polietileno de alta resistência, medindo 1,08 m de altura, 65 cm de diâmetro. A base pode ser preenchida com areia alcançando 47 kg ou com água alcançando 33 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 4	12	R\$ 217,65 (un)	-	R\$ 217,65	R\$ 2.611,80

Item 7: Cone sinalização, material: pvc flexível, altura: mínimo 700 mm, cor: laranja fluorescente, peso: mínimo 3 kg, características adicionais: base quadrada, s, colar refletivo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 5	30	R\$ 40,96 (un)	-	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80

Item 8: Fita plástica, material: filme polipropileno biorientado, largura: 6,50 cm, comprimento: 180 m, cor: preta e amarela, aplicação: isolamento e delimitação de área, características adicionais: zebra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 5	50	R\$ 11,21 (un)	-	R\$ 11,21	R\$ 560,50

Item 9: Painel balístico nível III-A, suficiente para resistir impactos de projéteis de arma de fogo dos calibres 9 mm e 44 Magnum, produzido em painéis flexíveis confeccionado em aramida multiaxial e uma camada de espuma de polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	16	R\$ 1.995,00 (un)	-	R\$ 1.995,00	R\$ 31.920,00

Item 10: Capa para Painéis balísticos confeccionado em tecido ripstop, cor preta, com regulagem para ajustes e fixação ao corpo do usuário nas laterais abdominais, e sobre os ombros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	43	R\$ 228,89 (un)	-	R\$ 228,89	R\$ 9.842,27

Item 11: Algema, material: aço inoxidável, tratamento superficial: polido, aplicação: punhos, características adicionais: chaves confeccionadas no mesmo material da algema.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 5	4	R\$ 153,47 (un)	-	R\$ 153,47	R\$ 613,88

Item 12: Algema, material: pvc k-80, aplicação: pulso, características adicionais: com trava e descartável, dimensões: 540 mm x 8,9 mm x 2,1 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	4	R\$ 10,52 (un)	-	R\$ 10,52	R\$ 42,08

Valor Global: R\$ 83.233,49

Detalhamento dos Itens



Item 1: Camisa tipo polo, na cor preta; 100% algodão, bolso no lado esquerdo do peito, 03 botões, golas e punhos reforçados

Preço Estimado: R\$ 34,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 34,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,24

Quantidade	Descrição	Observação
86 Unidades	Camisa tipo polo, na cor preta; 100% algodão, bolso no lado esquerdo do peito, 03 botões, golas e punhos reforçados; sendo que no bolso esquerdo será estampado a logomarca da UFPI; do lado direito será estampada a bandeira do Brasil, assim como na lateral da manga direita será estampada a bandeira do Piauí, nas costas terá a inscrição "GOVERNO FEDERAL", "SEGURANÇA", "UFPI", sendo em três linhas, um sobrepondo-se a outra na cor amarelo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data:	03/05/2021 09:10
Objeto:	Aquisição de Enxoval (NO LOTE 01: PARA OS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19; NO LOTE 02: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10; NO LOTE 03: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 A DESCRIÇÃO DISPONIBILIZADA NO COMPRASNET DIVERGE DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS RESPECTIVOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:102352021 / UASG:925998
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/05/2021 11:08
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	398
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.414.586/0001-97 * VENCEDOR *	BOM GOSTO CRIACOES - INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 26,60	

Descrição: DESCRIÇÃO CATMAT: Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: curta, tipo colarinho: gola polo, cor: cinza, tamanho: sob medida, tipo uso: unissex, características adicionais: conforme modelo DESCRITIVO COMPLEMENTAR: Tamanho: M

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data:	18/01/2021 09:03
Objeto:	Aquisição de ferramentas, graxas e óleos lubrificantes para manutenção de máquinas e viaturas, peças de reposição de fresadora, EPI, fardamento, mobiliários, aparelhos eletroeletrônicos e eletrodomésticos e bens de informática conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. PAG: 67302.027994/20200-30.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:832020 / UASG:120631
		Lote/Item:	/121
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
70.157.680/0001-37 * VENCEDOR *	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 25,00	

Descrição: "CAMISA UNIFORME - CAMISA TIPO PÓLO EM LACORTE, NA COR BRANCA, MANGA CURTA COM DOIS BOTÕES FRONTAIS, COM CORTE PERFEITO, OSTURA RETA BEM REFORÇADA OU DUPLA, COM LINHA CORRENTE DA MESMA COR, COM LOGOMARCAS BORDADA DA COMARA NO LADO SQUERDO DO P EITO, MEDINDO 6 X 5 CM DE LARGURA, E NA PARTE TRASEIRA ÁREA SUPERIOR CENTRAL DA CAMISA COM LOGOMARCA DA COMARA TAMANHO: 3 X 3 CM. NOS TAMANHOS P, M, G E GG. "



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CENARGEN/DF	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de EPIS e hospitalares para a Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA, TIPO PÓLO TAMANHOS P, M, G E GG; PADRÃO MASCULINO E FEMININO (BABYLOOK); CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET (100% ALGODÃO) NA COR PRETA; COM MARCA FIGURATIVA FORNECIDA PELA EMBRAPA APLICADA NA ALTURA DO PEITO, À ESQUERDA, NA MEDIDA DE 8 X 7CM, EM BORDADO DE MÁQUINA, COM FIO DE COR PRATEADA; E BOTÕES DE COLARINHO NA COR PRETA;	SRP: NÃO
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 68/2020 / UASG: 135038
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.861.391/0001-67	OASYS FARDAMENTOS EIRELI	R\$ 34,73
* VENCEDOR *		

Descrição: CAMISA, TIPO PÓLO TAMANHOS P, M, G E GG; PADRÃO MASCULINO E FEMININO (BABYLOOK); CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET (100% ALGODÃO) NA COR PRETA; COM MARCA FIGURATIVA FORNECIDA PELA EMBRAPA APLICADA NA ALTURA DO PEITO, À ESQUERDA, NA MEDIDA DE 8 X 7CM, EM BORDADO DE MÁQUINA, COM FIO DE COR PRATEADA; E BOTÕES DE COLARINHO NA COR PRETA;

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	Data: 01/11/2020 00:00	
Objeto: Aquisição material de consumo	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO	SRP: NÃO	
CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 123/2020 / UASG: 160016	
	Lote/Item: 2/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 110	
	Unidade: Unidade	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.399.130/0001-68	LETICIA EMILLI MORAES DE SOUZA 03718728206	R\$ 32,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 14/08/2020 10:12
Objeto: Aquisição de EPI's e Confecção de Uniformes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR CINZA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNISSEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	SRP: NÃO
CatMat: 460762 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA CURTA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR CINZA TAMANHO SOB MEDIDA TIPO USO UNISSEX CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	Identificação: NºPregão:1332020 / UASG:983781
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2020 12:02



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqIgz59hvbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqIgz59hvbv0)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqIgz59hvbv0

Homologação: 01/09/2020 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.419.984/0001-63 * VENCEDOR *	D C PINHEIRO DE LIMA	R\$ 48,12

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR CINZA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNISSEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Data: 14/07/2020 09:13

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na confecção de uniformes, bolsas, chapéus e botas para agentes comunitários de saúde, agentes de combate endemias, serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU), programas de atenção básica de saúde e demais servidores, afim de suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:927872

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2020 15:43

Homologação: 24/08/2020 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNISSEX - NA COR VERDE, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. TAMANHOS: P, M, G, GG.

CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.366.508/0001-90 * VENCEDOR *	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,00

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNISSEX - NA COR VERDE, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. TAMANHOS: P, M, G, GG.

Item 2: Calça masculina confeccionada em tecido RIP STOP, modelo militar, na cor preta, quantidade de bolsos 2 frontais, 2 traseiros e 2 laterais (altura joelho, tipo bolso fechamento velcro)

Preço Estimado: R\$ 58,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 58,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,50

Quantidade	Descrição	Observação
86 Unidades	Calça masculina confeccionada em tecido RIP STOP, modelo militar, na cor preta, quantidade de bolsos 2 frontais, 2 traseiros e 2 laterais (altura joelho, tipo bolso fechamento velcro), características adicionais: zíper metal/passador de cinto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Data: 05/03/2021 14:05

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de fardamento específico para a equipe do Serviços de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980961

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0

Descrição: CALÇA - CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP, MODELO PADRÃO DOA E DOE DA PCDF, QUANTIDADE BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTEIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2, COR ESTAMPA MULTICAM BLACK, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

CatMat: 458769 - CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP MODELO PADRÃO DOA E DOE DA PCDF QUANTIDADE BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTEIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2 COR ESTAMPA MULTICAM BLACK TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.996.110/0001-95 * VENCEDOR *	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 62,00

Descrição: CALÇA EM RIP STOP AZUL MARINHO: ELÁSTICO ATRÁS E CÔS NA FRENTE COM ZÍPER, PASSANTES PARA CINTO, BOLSO FACA INTERNO FRONTAL, BOLSO NAS 2 PERNAS COM TAMPA EM VELCRO, 2 BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA EM VELCRO, FORRO NO JOELHO E ESPUMA, TARJA REFLETIVA NA PERNA COM 5 CM, GALÃO LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO SEC.MUNIC.DE TRANS.E TRANSP. URBANOS Prefeitura Municipal de Catanduva/SP	Data: 10/11/2020 00:00
Objeto: uniformes para o setor de Fiscalização de Trânsito	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CALCA TIPO MILITAR COR CINZA TECIDO RIP STOP COM BOLSOS LATERAIS - CALCA TIPO MILITAR COR CINZA TECIDO RIP STOP COM BOLSOS LATERAIS	SRP: NÃO
	Identificação: 21102020
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.catanduva.sp.gov.br:8082/pro nimb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.109.058/0001-00 * VENCEDOR *	M MASON UNIFORMES	R\$ 55,00

Descrição: Descrição não informada

Item 3: Bota masculina em couro, na cor preta, cano longo, que resista aos impactos do dia a dia, solado de borracha com amortecimento de impactos que proporcione segurança e estabilidade, palmilha em couro, forro interno confeccionado em tecido almofadado.

Preço Estimado: R\$ 201,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 201,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,00

Quantidade	Descrição	Observação
86 Unidades	Bota masculina em couro, na cor preta, cano longo, que resista aos impactos do dia a dia, solado de borracha com amortecimento de impactos que proporcione segurança e estabilidade, palmilha em couro, forro interno confeccionado em tecido almofadado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 288,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI s), materiais ergonômicos e materiais de segurança para utilização dos servidores das secretarias municipais de Francisco Beltrão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:987565
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0

Descrição: SAPATO SEGURANÇA - CALÇADO DE SEGURANÇA PARA USO PROFISSIONAL TIPO BOTA DE CANO LONGO COM DESIGN QUE IMPEDE A RETENÇÃO DE DETRITOS, CONFECCIONADA EM VAQUETA RELAX NA COR PRETA, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE (200 JOULES), FECHAMENTO EM ZÍPER NA LATERAL, COSTURAS SIMPLES E DUPLAS FEITAS COM LINHAS DE NYLON DE ALTA TENACIDADE, FORRAÇÃO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO. CONTRAFORTE TERMO CONFORMADO, TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA NO SISTEMA STROBEL. PALMILHA HIGIÊNICA ANTIBACTERIANA E REMOVÍVEL. SOLADO EM TPU (BI DENSIDADE PU/TPU) BICOLOR INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. SOLA NA COR CRISTAL DE TERMOPLÁSTICO POLIURETANO (TPU) Densa para gerar resistência à ABRASÃO, OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, SUPORTA TEMPERATURA ENTRE -32° A +100°C, FLEXÍVEL, COM MENORIMPACTO, ADERENTE E ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA PISOS ESCORREGADIOS, ÚMIDOS, BRANCOS QUE NÃO PODEM SER MARCADOS E/OU RISCADOS. COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS E BARRA ANTITORÇÃO. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA VÁLIDO E EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE.

CatMat: 150629 - SAPATO SEGURANÇA

Quantidade: 450

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 288,05
* VENCEDOR *		

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA PARA USO PROFISSIONAL TIPO BOTA DE CANO LONGO COM DESIGN QUE IMPEDE A RETENÇÃO DE DETRITOS, CONF ECCIONADA EM VAQUETA RELAX NA COR PRETA, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE (200 JOULES), FECHAMENTO EM ZÍPER NA LATERAL, COSTURAS SIMPLE S E DUPLAS FEITAS COM LINHAS DE NYLON DE ALTA TENACIDADE, FORRAÇÃO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO. CONTRAFORTE TERMO CONFORMADO, TOTA LMENTE RECOBERTO EM COURO. PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA NO SISTEMA STROBEL. PALMILHA HIGIÊNICA ANTIBACTERIANA E REMOVÍVEL. S OLADO EM TPU (BI DENSIDADE PU/TPU) BICOLOR INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. SOLA NA COR CRISTAL DE TERMOPLÁSTICO POLIURETANO (TPU) Densa para gerar resistência à ABRASÃO, OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, SUPORTA TEMPERATURA ENTRE -32° A 100°C, FLEXÍVEL, COM M ENORIMPACTO, ADERENTE E ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA PISOS ESCORREGADIOS, ÚMIDOS, BRANCOS QUE NÃO PODEM SER MARCADOS E/OU RIS CADOS. COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS E BARRA ANTITORÇÃO. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA VÁLIDO E EMITIDO PELO MI NISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 113,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 30/10/2020 08:33

Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de tecidos, calçados e acessórios para uniformes dos servidores da área de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BOTA SEGURANÇA - Bota Coturno em couro - cano longo Gênero: Sem gênero Tipo de cano: Longo Material: Couro de alta qualidade. Solado: Em borracha antiderrapante. Forro: Acolchoado revestido em material têxtil. palmilha em EVA super macia e com excelente acomodação para os pés. N U M E R A Ç Õ E S : a partir do Nº 34 a Nº 44 (conforme for solicitado). Cor: Marrom

Identificação: NºPregão:1342020 / UASG:988453

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Par

UF: PR

CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 113,95
* VENCEDOR *		

Descrição: Bota Coturno em couro - cano longo Gênero: Sem gênero. Tipo de cano: Longo Material: Couro de alta qualidade. Solado: Em borracha antiderrapant e. Forro: Acolchoado revestido em material têxtil. palmilha em EVA super macia e com excelente acomodação para os pés. N U M E R A Ç Õ E S : a partir do Nº 3 4 a Nº 44 (conforme for solicitado). Cor: Marrom

Item 4: Colete confeccionado em tecido BRIM, que não desbote, na cor preta com detalhes amarelo na parte superior dos ombros; brasão das armas do Brasil do lado direito e logomarca da UFPI do lado esquerdo

Preço Estimado: R\$ 54,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 54,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,72



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0

Quantidade	Descrição	Observação
86 Unidades	Colete confeccionado em tecido BRIM, que não desbote, na cor preta com detalhes amarelo na parte superior dos ombros; brasão o das armas do Brasil do lado direito e logomarca da UFPI do lado esquerdo, dois bolsos, sendo um em cada lateral, elástico na parte inferior e fechamento frontal com zíper, nas costas terá a inscrição: "GOVERNO FEDERAL", "SEGURANÇA", "UFPI", sendo em três linhas, um sobrepondo-se a outra na cor amarelo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Data: 30/07/2020 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1132020 / UASG:925958 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/08/2020 11:06 Homologação: 06/08/2020 11:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Aquisição de UNIFORMES E COLETES..	
Descrição: CAMISA UNIFORME - COLETES - CONFECÇÃO EM TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODÃO NA COR BEGE (1010 14 0708 TP), SEM MANGA, COM GOLA TIPO ESPORTE, FECHAMENTO COM ZÍPER BRANCO NO CENTRO, E 04 (QUATRO) BOLSOS, SENDO 02 (DOIS) SUPERIORES E 02 (DOIS) INFERIORES COM FECHO COM VOLUME E EM VELCRO MACHO E FÊMEA BRANCO 20MM, NOS TAMANHOS P, M, G E GG (MEDIDAS CONFORME TABELA ABAIXO), TENDO NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO ESTADO BORDADO NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E A LOGOMARCA DA DUISA NO BOLSO NO BOLSO SUPERIOR DIREITO BORDADO, MAIS A EXPRESSÃO SILKADA FISCALIZAÇÃO NAS COSTAS. TANTO NA PARTE FRONTAL QUANTO NAS COSTAS DO COLETE NA COR PRATA DE FORMA PARA A SEGURANÇA TENHAM FAIXAS REFLETIVAS COM 22MM QUE HARMONIZEM COM A LOGOMARCA E CUMPRA SUA FUNÇÃO, NAS COSTAS CONSTARÁ A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA BORDADA COM TAMANHO E CORES A ESPECIFICAR. ETIQUETA DE PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECÇÃO CONFORME CONMETRO RESOLUÇÃO N 2. LINHA 80 PES./ALG. OU 100% POLIÉSTER NA COR DO TECIDO PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTO, FIXAÇÃO, PESPONTOS, CASEADOS; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOQUE. OBS: MODELO DA LOGOMARCA ... DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM CONFORME O ANEXO I DO EDITAL.	
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.694.208/0001-62 * VENCEDOR *	GIVANILDO DA FONSECA LIMA	R\$ 56,65

Descrição: COLETES - CONFECÇÃO EM TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODÃO NA COR BEGE (1010 14 0708 TP), SEM MANGA, COM GOLA TIPO ESPORTE E, FECHAMENTO COM ZÍPER BRANCO NO CENTRO, E 04 (QUATRO) BOLSOS, SENDO 02 (DOIS) SUPERIORES E 02 (DOIS) INFERIORES COM FECHO COM VOLUME E EM VELCRO MACHO E FÊMEA BRANCO 20MM, NOS TAMANHOS P, M, G E GG (MEDIDAS CONFORME TABELA ABAIXO), TENDO NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO ESTADO BORDADO NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E A LOGOMARCA DA DUISA NO BOLSO NO BOLSO SUPERIOR DIREITO BORDADO, MAIS A EXPRESSÃO SILKADA FISCALIZAÇÃO NAS COSTAS. TANTO NA PARTE FRONTAL QUANTO NAS COSTAS DO COLETE NA COR PRATA DE FORMA PARA A SEGURANÇA TENHAM FAIXAS REFLETIVAS COM 22MM QUE HARMONIZEM COM A LOGOMARCA E CUMPRA SUA FUNÇÃO, NAS COSTAS CONSTARÁ A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA BORDADA COM TAMANHO E CORES A ESPECIFICAR. ETIQUETA DE PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECÇÃO CONFORME CONMETRO RESOLUÇÃO N 2. LINHA 80 PES./ALG. OU 100% POLIÉSTER NA COR DO TECIDO PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTO, FIXAÇÃO, PESPONTOS, CASEADOS; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOQUE. OBS: MODELO DA LOGOMARCA ... DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM CONFORME O ANEXO I DO EDITAL.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: JANDAIA DO SUL PREFEITURA / (1) PREF MUN JANDAIA DO SUL	Data: 14/10/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para confecção de uniformes, destinados aos servidores municipais, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V).	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: NºLicitação:837667 Lote/Item: 6/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/12/2020 08:22 Homologação: 17/12/2020 08:22 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 250
Descrição: COLETE - Coletes personalizados em tecido brim 260g/m² na cor à definir, com abertura frontal e fechamento por zíper, com dois bolsos longos na frente, sendo um de cada lado. Faixa Refletiva Frente e Costas. Personalização: impressão em 4 cores das marcas de acordo com o layout referência, conforme Termo de Referência (Anexo V)	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.159.962/0001-86 * VENCEDOR *	GALERIA DOS ESPORTES - EIRELI	R\$ 57,52

Descrição: 1- Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA/ MODELO PRÓPRIO- FABRICAÇÃO PRÓPRIA 2- Procedência: NACIONAL. 3- Nos preços propostos estão inclusos, materiais, embalagens, mão-de-obra, transportes, seguros, tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, lucros e demais despesas diretas e indiretas necessárias à perfeita execução do objeto deste Edital. 4- GARANTIA: 90 (noventa) dias qualquer defeito de fabricação. 5 - Validade da Proposta: 12 (doze) meses consecutivos da data da sessão de abertura desta licitação. 6 - Prazo da entrega: 30 (trinta) dias contados da solicitação. - Pagamento: .O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado em até 30(trinta) dias após a entrega e/ou execução do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal 8 - Conhecemos e concordamos com todas as cláusulas do edital em epígrafe e nos submetemos a cumpri-las rigorosamente.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 28/09/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual- E.P.I.S e Fardamentos do tipo (camisetas, calças e coletes) e equipamento permanente do tipo Balança mecânica para pesagem de humanos com capacidade de até 130 kg, em atendimento as necessidades dos setores de Núcleo de Endemias, Vigilância Sanitária e Agentes Comunitários de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Cujubim – RO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15213

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: COLETE EM BRIM COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM - COLETE EM BRIM COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100 % ALGODÃO NA COR PRETA, DECOTE EM V, FECHAMENTO EM ZIPER, CONTENDO 04 BOLSOS SENDO 02 INFERIORES E 02 SUPERIORES DOS LADOS DIREITO E ESQUERDO COM CÓS DE ELASTICO NAS COSTAS. CONTENDO NO BOLSO SUPERIOR DIREITO O BRASÃO DO MUNICIPIO E NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO CONTENDO A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL E NAS COSTAS CONTENDO A ESCRITA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUJUBIM - VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COR AMARELO MOSTARDA TAMANHOS: P M G

Quantidade: 6

Unidade: und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.132.993/0001-86 * VENCEDOR *	3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 50,00

Descrição: Descrição não informada

Item 5: Sinalizador trânsito, material corpo: polietileno, tipo: barreira plástica, comprimento: 1 m, características adicionais: conforme modelo do órgão, altura: 55 cm, largura: 0,50 m.

Preço Estimado: R\$ 322,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 322,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Sinalizador trânsito, material corpo: polietileno, tipo: barreira plástica, comprimento: 1 m, características adicionais: conforme modelo do órgão, altura: 55 cm, largura: 0,50 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 304,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Especialização e Extensão

Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEx

Data: 03/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160525

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (expediente, limpeza, coleta de lixo seletivo, material p/ uso em roçadeiras costais), para atender as necessidades da EsFCEX/CMS e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergência).

Quantidade: 560
Unidade: Unidade
UF: BA

Descrição: SINALIZADOR TRÂNSITO - SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO, TIPO BARREIRA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, ALTURA 55 CM, LARGURA 0,50 M

CatMat: 457695 - SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO TIPO BARREIRA PLÁSTICA COMPRIMENTO 1 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO ALTURA 55 CM LARGURA 0,50 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 304,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Sinalizador de trânsito, material corpo polietileno, tipo barreira plástica, comprimento 1 m, altura 60 cm, largura 44 cm. Laranja com faixas refletiva s brancas, fabricado em polietileno com proteção contra raios UV.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 325,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Data: 16/11/2020 09:03

Objeto: Registro de Preços Exclusivo para Micro Empreendedor - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP, Micro Empreendedor Individual - MEI e Cooperativas - COOP para aquisição de materiais de sinalização de trânsito, a serem utilizados pelo Departamento Municipal de Trânsito e Transporte, no Município de Parauapebas Estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362020 / UASG:980595

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: SINALIZADOR TRÂNSITO - SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO, TIPO BARREIRA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, ALTURA 55 CM, LARGURA 0,50 M

CatMat: 457695 - SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO TIPO BARREIRA PLÁSTICA COMPRIMENTO 1 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO ALTURA 55 CM LARGURA 0,50 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.866.337/0001-28	O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 325,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Barreira Plástica Monobloco para Sinalização, fabricada em polietileno, de baixa densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva), com 55 cm de altura x 1 m de comprimento x 50 cm de largura, com refletivo adesivo, de alta visibilidade, dos dois lado da peça. Possui orifício para encaixe de pisca de advertência interno e externo (sinalizador noturno) e duas alças na parte superior, para fácil transporte. Com pinos na própria peça para interligação das mesmas. Possui gavetas de areia (inclusas), para serem acopladas na parte interna da base. Peso em enchimento de areia,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 338,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/10/2020 09:01

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:160447

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: SINALIZADOR TRÂNSITO - SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO, TIPO BARREIRA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, ALTURA 55 CM, LARGURA 0,50 M



CatMat: 457695 - SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO TIPO BARREIRA PLÁSTICA COMPRIMENTO 1 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO ALTURA 55 CM LARGURA 0,50 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 338,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Barreira PLAST 1,0 - Observações do item: Barreira plástica 55cm, resistente a intempéries (Sol e Chuva), com 55cm de altura X 1m de comprimento X 50cm de largura, com refletivo adesivo de alta visibilidade, dos dois lados da peça. Peso, sem enchimento de areia, 7,00 Kg, com enchimento de areia, 18, Kg, fabricação na cor laranja.

Item 6: Barril delimitador de tráfego na cor laranja, com faixas refletivas brancas, em polietileno de alta resistência, medindo 1,08 m de altura, 65 cm de diâmetro. A base pode ser preenchida com areia alcançando 47 kg ou com água alcançando 33 kg.

Preço Estimado: R\$ 217,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 217,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,65

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Barril delimitador de tráfego na cor laranja, com faixas refletivas brancas, em polietileno de alta resistência, medindo 1,08 m de altura, 65 cm de diâmetro. A base pode ser preenchida com areia alcançando 47 kg ou com água alcançando 33 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 202,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 12/01/2021 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:372020 / UASG:160027
Lote/Item: /76
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: BA

Objeto: Aquisição de EPI, EPC, Material de Sinalização e Segurança..

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO - CONE TIPO BARRIL DELIMITADOR DE TRÁFEGO E PRODUZIDO EM POLIETILENO, TEM ENTRE 1,10 A 1,23 METROS DE ALTURA, 65 CM DE DIÂMETRO E POSSUI FAIXAS REFLEXIVAS, ALTA VISIBILIDADE DIURNA OU NOTURNA, SEM EMENDAS CANALIZADOR DE TRÁFEGO COM BASE QUADRADA, ALTURA DE 1,10 METROS E 6KG DE PESO MÉDIO FÁCIL EMPILHAMENTO. DEVE POSSUIR RESISTÊNCIA COM RELAÇÃO A EXPOSIÇÃO AO SOL E CHUVA, POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E ESPAÇO DE LASTRO, PARA PREENCHIMENTO COM ÁGUA OU AREIA, DEVE POSSUIR NO TOPO BARRA COM ALÇA ANATÔMICA PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ALÇA FURADA PARA A COLOCAÇÃO DE SINALIZADOR NOTURNO.

CatMat: 42358 - CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.247.449/0001-30	POLO COMERCIO EIRELI	R\$ 202,50
* VENCEDOR *		

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE TIPO BARRIL DELIMITADOR DE TRÁFEGO E PRODUZIDO EM POLIETILENO, TEM ENTRE 1,10 A 1,23 METROS DE ALTURA, 65 CM DE DIÂMETRO E POSSUI FAIXAS REFLEXIVAS, ALTA VISIBILIDADE DIURNA OU NOTURNA, SEM EMENDAS CANALIZADOR DE TRÁFEGO COM BASE QUADRADA, ALTURA DE 1,10 METROS E 6KG DE PESO MÉDIO FÁCIL EMPILHAMENTO. DEVE POSSUIR RESISTÊNCIA COM RELAÇÃO A EXPOSIÇÃO AO SOL E CHUVA, POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E ESPAÇO DE LASTRO, PARA PREENCHIMENTO COM ÁGUA OU AREIA, DEVE POSSUIR NO TOPO BARRA COM ALÇA ANATÔMICA PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ALÇA FURADA PARA A COLOCAÇÃO DE SINALIZADOR NOTURNO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 200,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP
Objeto: Registro de preços para aquisição de cavaletes desmontáveis..

Data: 11/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:942020 / UASG:926641
Lote/Item: /3



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hbv0)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hbv0

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e transito. Cone Barril (cilindro canalizador), fabricado em polietileno, altura total de 1,10m a 1,23m, base quadrada com diâmetro 60 cm x 60 cm; altura da base de 25 cm a 27 cm; diâmetro do corpo do cilindro de 40 cm a 50 cm, massa total deve ser entre 7,0 Kg e 8,0 Kg, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries na cor laranja, com 3 faixas refletivas de alta visibilidade de cor branca com largura de 150mm cada, autoadesivas e flexíveis, com rebaixo individual para a proteção das mesmas. As faixas refletivas devem atender à especificação mínima das películas do tipo II conforme a ABNT NBR 14644. Na parte superior possuir alça para facilitar o transporte e orifício para encaixe de sinalizador noturno. Área externa (base) ser personalizado com logo do SAAE e área interna para acomodação de 02 gavetas de areia, na parte inferior possuir 4 elevações/sapatas para passagem de água. Ser empilhável, para fácil armazenamento. O material de atender a Norma ABNT NBR 15692 - Segurança no tráfego - Cilindro canalizador de tráfego. Empresa deverá apresentar Relatório de Ensaio que comprove o desempenho do produto perante exigências da norma.

CatMat: 42358 - CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05 * VENCEDOR *	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 200,60

Descrição: Cone Barril (cilindro canalizador), fabricado em polietileno, altura total. DESCRIÇÃO COMPLETA: Cone Barril (cilindro canalizador), fabricado em polietileno, altura total de 1,10m a 1,23m, base quadrada com diâmetro 60 cm x 60 cm; altura da base de 25 cm a 27 cm; diâmetro do corpo do cilindro de 40 cm a 50 cm, massa total deve ser entre 7,0 Kg e 8,0 Kg, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries na cor laranja, com 3 faixas refletivas de alta visibilidade de cor branca com largura de 150mm cada, autoadesivas e flexíveis, com rebaixo individual para a proteção das mesmas. As faixas refletivas devem atender à especificação mínima das películas do tipo II conforme a ABNT NBR 14644. Na parte superior possuir alça para facilitar o transporte e orifício para encaixe de sinalizador noturno. Área externa (base) ser personalizado com logo do SAAE e área interna para acomodação de 02 gavetas de areia, na parte inferior possuir 4 elevações/sapatas para passagem de água. Ser empilhável, para fácil armazenamento. O material de atender a Norma ABNT NBR 15692 - Segurança no tráfego - Cilindro canalizador de tráfego. Empresa deverá apresentar Relatório de Ensaio que comprove o desempenho do produto perante exigências da norma.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 172,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisições de materiais para instrução e emprego em Operações de Garantia da Lei e da Ordem (GLO) e material esportivo pelo 25º Batalhão de Caçadores.

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - Cone tipo barril delimitador de tráfego e produzido em polietileno, tem 1,08 metros de altura, 65 cm de diâmetro e possui faixas reflexivas, alta visibilidade diurna ou noturna, sem emendas canalizador de tráfego com base quadrada, altura de 1,10 metros e 6kg de peso médio fácil empilhamento. Deve possuir resistência com relação a exposição ao sol e chuva, possuir proteção contra raios uvs espaço de lastro, para reenchimento com água ou areia deve possuir no topo barra com alça anatômica para facilitar o transporte. E alça furada para a colocação de sinalizador noturno.

CatMat: 42358 - CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO

Data: 27/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160204

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20 * VENCEDOR *	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 172,50

Descrição: CANALIZADOR CONÃO / 1111 - Observações do item: Cone tipo barril delimitador de tráfego e produzido em polietileno, tem 1,08 metros de altura, 65 cm de diâmetro e possui faixas reflexivas, alta visibilidade diurna ou noturna, sem emendas canalizador de tráfego com base quadrada, altura de 1,10 metros e 6kg de peso médio fácil empilhamento. Deve possuir resistência com relação a exposição ao sol e chuva, possuir proteção contra raios uvs espaço de lastro, para reenchimento com água ou areia deve possuir no topo barra com alça anatômica para facilitar o transporte. E alça furada para a colocação de sinalizador noturno.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 295,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqIgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqIgz59hbv0)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqIgz59hbv0

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais de sinalização para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e do destacamento da Obra da BR 230..

Descrição: BARRIL - Barril delimitador de tráfego na cor laranja com faixas refletivas brancas, em polietileno de alta resistência, medindo 1,15m de altura, 60 cm de diâmetro. a base pode ser preenchida com areia, alcançando 47 kg ou com água, alcançando 3 kg.

CatMat: 18368 - BARRIL , BARRIL NOME

Data: 13/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:160339

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 08:31

Homologação: 20/10/2020 09:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 295,00

Descrição: Barril delimitador de tráfego na cor laranja com faixas refletivas brancas, em polietileno de alta resistência, medindo 1,15m de altura, 60 cm de diâmetro. a base pode ser preenchida com areia, alcançando 47 kg ou com água, alcançando 3 kg.

Item 7: Cone sinalização, material: pvc flexível, altura: mínimo 700 mm, cor: laranja fluorescente, peso: mínimo 3 kg, características adicionais: base quadrada, s, colar refletivo.

Preço Estimado: R\$ 40,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cone sinalização, material: pvc flexível, altura: mínimo 700 mm, cor: laranja fluorescente, peso: mínimo 3 kg, características adicionais: base quadrada, s, colar refletivo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais diversos (material de copa e cozinha, pilhas e baterias, material de proteção e segurança, bandeiras, guarda-chuva e guarda-sol, extensões, material para jardinagem, material gráfico, material elétrico, entre outros).

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.

CatMat: 42358 - CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO

Data: 02/03/2021 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:925125

Lote/Item: 5/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00



Descrição: Cone para sinalização viária confeccionado em PVC, resistente a intempéries, na cor laranja fluorescente com proteção contra raios UV's, altura mínima 70 cm e máxima 75 cm, peso entre 3 e 3,3 kg; com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base do tipo quadrada, medindo 38x38cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base plana deverá possuir 8 sapatas, 4 nos cantos e 4 distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas reflexivas, auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados a base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m2 (método ASTM e 810, ângulos de 0,2º/ -4º) e largura de 10cm cada; com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. O cone deve estar de acordo com a norma ABNT NBR 15071; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Conforme anexo, ilustração 02.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	Data: 14/12/2020 11:02
Objeto: Aquisição de cones flexíveis, dispensador para fixação na parede, dispensador, tipo painel e álcool em gel, para atender as necessidades da Universidade Federal do Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 720 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REBAIXO PARA FAIXAS REFLETIVAS.	SRP: SIM
CatMat: 460740 - CONE SINALIZAÇÃO	Identificação: NºPregão:202020 / UASG:154044
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AC

00.094.051/0003-91	ATACALIMP ATACADO DA LIMPEZA LTDA	R\$ 36,71
* VENCEDOR *		

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 720 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REBAIXO PARA FAIXAS REFLETIVAS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 08/12/2020 08:00
Objeto: Eventual aquisição de material de manobra e patrulhamento, e material de combate a incêndio para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMO 700 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, PESO MÍNIMO 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE QUADRADA, C/ 2COLARES REFLETIVOS AUTO-ADESI V	SRP: SIM
CatMat: 306452 - CONE SINALIZAÇÃO , MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMO 700 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, PESO MÍNIMO 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE QUADRADA, C/ 2 COLARES REFLETIVOS AUTO-ADESIV	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160161
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2020 12:34
	Homologação: 11/12/2020 12:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Unidade
	UF: PA

28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		



Descrição: CONE DE PVC FLUORESCENTE - Cone para sinalização viária e trânsito, confeccionado em PVC extraflexível, na cor laranja fluorescente, com proteção contra raios UV's, altura de 75 cm, peso de 3 a 4 Kg, com rebaixo para aplicação e proteção das faixas refletivas. Topo com abertura de 3 a 4 cm de diâmetro para encaixe de sinalizador luminoso, com base quadrada, medindo 38 x 38 cm, onde deverá conter a identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. A base deverá conter 08 (oito) sapatas, sendo 04 (quatro) nos cantos e 04 (quatro) distribuídas proporcionalmente, para melhor fixação ao solo e passagem de água, evitando deslocamentos involuntários. Aplicação de 02 faixas refletivas auto-adesivas flexíveis, na cor branca, com elementos microprismáticos metalizados à base de acrílico, com refletividade mínima de 500 candelas/lux/m² e largura de 10 cm cada, com acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. Para identificação, de um lado do cone deverá ser fixado o logotipo no colar superior e o nome do usuário, em letras na cor preta com 03 cm de altura no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15071, conforme especificado pelo Anexo II do CTB. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	Data: 23/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160454 Lote/Item: /94 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 140 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de instrução e treinamento, vigilância, patrulhamento, trânsito, policiamento e demais atividades militares..	
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 720 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REBAIXO PARA FAIXAS REFLETIVAS.	
CatMat: 460740 - CONE SINALIZAÇÃO	

18.313.892/0001-46	SM DA SILVA - SOLUCOES	R\$ 46,68
* VENCEDOR *		

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 720 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REBAIXO PARA FAIXAS REFLETIVAS.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 19/10/2020 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC), visando garantir a integridade física dos servidores da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de São José dos Pinhais/PR, e para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações contidas no ANEXO I que é parte integrante deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:2472020 / UASG:987885 Lote/Item: /112 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMO 700 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, PESO MÍNIMO 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE QUADRADA, S/ COLAR REFLETIVO	
CatMat: 306453 - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMO 700 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, PESO MÍNIMO 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE QUADRADA, S/ COLAR REFLETIVO	

27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 43,42
* VENCEDOR *		

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMO 700 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, PESO MÍNIMO 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE QUADRADA, S/ COLAR REFLETIVO



Item 8: Fita plástica, material: filme polipropileno biorientado, largura: 6,50 cm, comprimento: 180 m, cor: preta e amarela, aplicação: isolamento e delimitação de área, características adicionais: zebra

Preço Estimado: R\$ 11,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fita plástica, material: filme polipropileno biorientado, largura: 6,50 cm, comprimento: 180 m, cor: preta e amarela, aplicação: isolamento e delimitação de área, características adicionais: zebra	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenções e reparações das instalações do 22º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Fita plástica - Fita plástica, material: filme polipropileno biorientado, largura: 6,50 cm, comprimento: 180 m, cor: preta e amarela, aplicação: isolamento e delimitação de área, características adicionais: zebra

CatMat: 380041 - FITA PLÁSTICA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRA

Data: 19/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160547

Lote/Item: /244

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,40

Descrição: Fita plástica, material filme polipropileno biorientado, largura 6,50 mm, comprimento 180 m, cor preta e amarela, aplicação isolamento e delimitação de área, características adicionais zebra.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: Aplicador fita - FITA ZEBRADA PLÁSTICA - FITA PLÁSTICA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6, 50 CM X 96 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRA

CatMat: 45772 - ROLDANA PORTA FITA ADESIVA

Data: 17/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:981759

Lote/Item: /216

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 10,00

Descrição: FITA ZEBRADA PLÁSTICA - FITA PLÁSTICA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6, 50 CM X 96 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRA

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 24/03/2021 09:05



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)
[token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de materiais para uso em instalações elétricas, estruturais, hidráulicas, marcenaria, revestimentos, serralheria, construção, adaptação, manutenção corretiva e preventiva e reparos em toda a infraestrutura física da Universidade Federal do Triângulo Mineiro..

Descrição: FITA PLÁSTICA - FITA PLÁSTICA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA

CatMat: 380041 - FITA PLÁSTICA , MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:153035

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82 * VENCEDOR *	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,90

Descrição: FITA PLÁSTICA ZEBRADA - COR PRETA E AMARELA - MATERIAL FILME POLIPROPILENO - LARGURA APROXIMADA 6,50 CM - COMPRIMENTO 180 M - APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Indústria de Material Belico do Brasil/FMCE/RJ

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Segurança Individual - EPI..

Descrição: FITA PLÁSTICA - FITA PLÁSTICA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA

CatMat: 380041 - FITA PLÁSTICA , MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA

Data: 10/03/2021 08:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:168007

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.695.994/0001-79 * VENCEDOR *	LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 13,43

Descrição: FITA ZEBRADA, NA COR AMARELO E PRETO, PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, MEDINDO ENTRE 05 A 08 CM DE LARGURA E NO MÍNIMO 180 M DE C COMPRIMENTO.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO
IFES

Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para os laboratórios de automação do Campus Serra do Ifes.

Descrição: FITA PLÁSTICA - FITA PLÁSTICA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA

CatMat: 380041 - FITA PLÁSTICA , MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 24/2020 / UASG: 158417

Lote/Item: 48/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.153.222/0001-72 * VENCEDOR *	SERGIO LUIS DE BRITTO	R\$ 13,30

Descrição: FITA PLÁSTICA, MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 180 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO O ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA

Item 9: Pannel balístico nível III-A, suficiente para resistir impactos de projéteis de arma de fogo dos calibres 9 mm e 44 Magnum, produzido em painéis flexíveis confeccionado em aramida multiaxial e uma camada de espuma de polietileno

Preço Estimado: R\$ 1.995,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.995,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.995,00

Quantidade	Descrição	Observação
16 Pares	Painel balístico nível III-A, suficiente para resistir impactos de projéteis de arma de fogo dos calibres 9 mm e 44 Magnum, produzido em painéis flexíveis confeccionado em aramida multiaxial e uma camada de espuma de polietileno, devendo proporcionar proteção frontal e dorsal, tendo no máximo 11 camadas, obedecendo as normas exigidas pelo Comando do Exército Brasileiro, conforme a Norma NIJ Standard 0101.04. O conjunto do painel balístico será subdividido em duas partes, sendo uma para possibilitar proteção tórax-abdominal e a outra a região dorsal, devendo agir não somente na paralisação da trajetória do projétil impactado contra o colete, mas também na perfeita absorção das ondas de choque resultantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.090,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA INSTITUCIONAL

Data: 20/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de coletes de proteção balística Nível III - A ostensivo (confeccionado em material leve e flexível) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional – SMSI e seus órgãos adidos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CAPA COLETE BALÍSTICO - Colete balístico Nível III-A ostensivo, tamanho G, conforme Portaria nº 18/2006 do Ministério da Defesa Exército Brasileiro e legislações complementares, que possa ser utilizado de maneira ostensiva sobre o uniforme dos agentes, confeccionado com compostos de materiais leves e resistentes as intempéries, devendo as fibras no painel balístico seguirem o previsto na Portaria supracitada e aprovado pelo Exército Brasileiro, dentro da Norma NIJ Standard 0101.04, e demais informações constantes no Anexo II ao edital.

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:928243

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.836.227/0001-65 * VENCEDOR *	INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 2.090,00

Descrição: Colete de proteção balística, nível III- A, conforme Portaria nº 18/2006 do Ministério da Defesa – Exército Brasileiro e legislações complementares, para ser utilizado de maneira ostensiva sobre o uniforme do Guarda Municipal, confeccionado com compostos de materiais leves e resistentes às intempéries, com as fibras balísticas dos painéis balísticos seguindo o previsto na Portaria supracitada e aprovado pelo Exército Brasileiro, dentro da Norma NIJ Standard 0101.04, revisão A, A proteção frontal (tórax e abdômen) e dorsal (costas) permite proteção das partes vitais, bem como obedece às normas exigidas pelo Ministério da Defesa – Exército Brasileiro. 3. No tocante ao Colete Feminino, faz se necessária a observância do tipo: coletes para uso preferencialmente feminino, sem bojo ou recorte para seios. Todo o material utilizado como camadas no interior do invólucro possui as mesmas proporções de tamanhos e cortes; Possui capacidade de proteção contra perfuração e trauma de projéteis de arma de fogo no nível III- A. Esse nível protege contra disparos no calibre 9mm Full Metal Jacketed Round Nose (FMJ RN), com massa nominal de 8,0g (124 g), velocidade de impacto mínima de 427 m/s (1400 ft/s), usado como projétil penetrante, e 44 Magnum Jacketed Hollow Point (JHP), com massa nominal de 15,6g (240 g), velocidade mínima de impacto de 427 m/s (1400 ft/s), usado como projétil impactante, conforme classificação da NIJ- 0101.04 Rev A. Os painéis de proteção balística possuem a partir da 3ª camada e a cada 06 (seis) camadas subsequentes, numeração de série, para identificação em caso de extravio, furto ou roubo de forma indelével e legível. Os painéis de proteção balística possuem, fixada na primeira ou na segunda camada, uma etiqueta de material resistente à fricção e à ação de líquidos/suor, com tinta garantidamente indelével, pelo prazo mínimo de 6 (seis) anos, contendo dados relativos ao tamanho, nível de proteção balística da norma NIJ Standard 0101.04 rev A, número de lote e de série, marca, modelo, data de fabricação e de validade. As etiquetas com a logomarca da INBRATERRESTRE ficam vinculadas às partes internas dos materiais (não visíveis) e em conformidade com as normas e descrições deste documento. Os coletes que são destinados ao legado do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte Urbano – DMTU e Guarda Municipal – GM, acompanham capas externas, as quais são na cor preta, contendo no peitoral Frontal lado direito (visto o colete de frente) brasão do órgão DMTU e GM, bordado, nas dimensões e características especificadas nas imagens ilustrativas abaixo. Na parte exterior da capa externa dorsal, é bordado, na horizontal (visto o colete de frente), gravações com o dizer "FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO", para o DMTU, e "GUARDA MUNICIPAL", para a GM, fonte (arial black e calibri negrito, respectivamente). DA GARANTIA: • As capas externas possuem garantia total pelo prazo de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação ou de matéria-prima dos componentes, contados a partir da data do recebimento dos coletes, de forma definitiva, pela administração, desde que seguidas as recomendações do fabricante. • A garantia ao conjunto do painel balístico, incluídos invólucro e etiqueta identificação, é pelo prazo de 06 (seis) anos, contados a partir da data do recebimento dos coletes, de forma definitiva, pela administração, desde que seguidas às recomendações do fabricante.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.900,00



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hbv0)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbQyNZAnskPniXqlgz59hbv0

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA**Data:** 19/10/2020 09:04**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de coletes balísticos em atendimento a secretaria de defesa social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: **CAPA COLETE BALÍSTICO** - Colete Balístico. A confecção dos painéis balísticos nível III-A, deverão ser suficiente para resistir impactos de projéteis de arma de fogo dos calibres 357 magnum e44mm, produzido em painéis flexíveis confeccionado em aramida multiaxial e uma camada de espuma de polietileno, para uso policial, devendo proporcionar proteção frontal e dorsal, tendo no máximo 11 camadas, obedecendo as normas exigidas pelo Comando do Exército Brasileiro, aplicadas no campo de provas da Marambaia conforme a Norma NIJ Standard 0101.04. O conjunto do painel balístico será subdividido em duas partes, sendo uma para possibilitar proteção tórax-abdominal e a outra a região dorsal, devendo agir não somente na paralisação da trajetória do projétil impactado contra o colete, mas também na perfeita absorção das ondas de choque resultantes. Cada uma dessas partes deverá ser revestida por uma capa impermeável (capa interna), com arremate de fechamento através de termofusão ou ultrassom; a capa impermeável deverá ser confeccionada em tecido com filamento 100% poliamida 6.6, (DEMAIS DESCRIÇÕES NO EDITAL).

Identificação: NºPregão:722020 / UASG:455978**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/11/2020 14:33**Homologação:** 04/11/2020 14:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CatMat:** 55905 - CAPA COLETE BALÍSTICO , VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.690.964/0001-89	KALES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.900,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Colete Balístico. A confecção dos painéis balísticos nível III-A, deverão ser suficiente para resistir impactos de projéteis de arma de fogo dos calibre s 357 magnum e44mm, produzido em painéis flexíveis confeccionado em aramida multiaxial e uma camada de espuma de polietileno, para uso policial, devend o proporcionar proteção frontal e dorsal, tendo no máximo 11 camadas, obedecendo as normas exigidas pelo Comando do Exército Brasileiro, aplicadas no ca mpo de provas da Marambaia conforme a Norma NIJ Standard 0101.04. O conjunto do painel balístico será subdividido em duas partes, sendo uma para possi bilitar proteção tórax-abdominal e a outra a região dorsal, devendo agir não somente na paralisação da trajetória do projétil impactado contra o colete, mas tam bém na perfeita absorção das ondas de choque resultantes. Cada uma dessas partes deverá ser revestida por uma capa impermeável (capa interna), com arre mate de fechamento através de termofusão ou ultrassom; a capa impermeável deverá ser confeccionada em tecido com filamento 100% poliamida 6.6, (DEMAI S DESCRIÇÕES NO EDITAL).

Item 10: Capa para Painéis balísticos confeccionado em tecido ripstop, cor preta, com regulagem para ajustes e fixação ao corpo do usuário nas laterais abdominais, e sobre os ombros

Preço Estimado: R\$ 228,89 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 228,89**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 228,89

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	Capa para Painéis balísticos confeccionado em tecido ripstop, cor preta, com regulagem para ajustes e fixação ao corpo do usuá rio nas laterais abdominais, e sobre os ombros, com duas tiras de cada lado na parte inferior (abdominal) e uma tira de cada lado na parte superior (ombros).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 120,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE**Data:** 01/03/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de coletes de proteção balística**Descrição:** **VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL - CAPA COLETE BALÍSTICO TAMANHO G****Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 20/2021 / UASG: 168007**CatMat:** 55905 - CAPA COLETE BALÍSTICO , VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL NOME**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.928.348/0001-69 * VENCEDOR *	BLINTEC - TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO DE BLINDAGEM EIRELI	R\$ 120,00

Descrição: CAPA COLETE BALÍSTICO TAMANHO G

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de capa para colete balístico	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL - CAPA COLETE BALÍSTICO, VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL.	SRP: NÃO
CatMat: 55905 - CAPA COLETE BALÍSTICO , VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 160227
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.504.687/0001-03 * VENCEDOR *	BERCI BRITO CACA E PESCA LTDA	R\$ 250,00

Descrição: CAPA COLETE BALÍSTICO, VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 316,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de colete tático para complementar as subunidades operacionais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL - CAPA COLETE BALÍSTICO, VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL	SRP: NÃO
CatMat: 55905 - CAPA COLETE BALÍSTICO , VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2020 / UASG: 160006
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.661.870/0001-65 * VENCEDOR *	WTC INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 316,66

Descrição: CAPA COLETE BALÍSTICO, VESTIMENTA DE PROTECAO PESSOAL

Item 11: Algema, material: aço inoxidável, tratamento superficial: polido, aplicação: punhos, características adicionais: chaves confeccionadas no mesmo material da algema.

Preço Estimado: R\$ 153,47 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 153,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,47



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Algema, material: aço inoxidável, tratamento superficial: polido, aplicação: punhos, características adicionais: chaves confeccionadas no mesmo material da algema.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 157,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR	Data: 10/05/2021 14:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de itens e acessórios que compõem o uniforme da Guarda Municipal de CAÇADOR/SC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALGEMA - Algema, algema - Algema -com dobradiça para pulso. Dentes e catracas fresadas e usinadas. Pinos e molas em aço inoxidável. Catraca com triplo dente. Com duas chaves em aço inox 304.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:988057
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.596.450/0001-04	A. L. FORCE COMERCIAL LTDA	R\$ 157,65
* VENCEDOR *		

Descrição: Algema - com dobradiça para pulso. Dentes e catracas fresadas e usinadas. Pinos e molas em aço inoxidável. Catraca com triplo dente. Com duas chaves em aço inox 304.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 112,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Instrução Especializada	Data: 25/02/2021 09:39	
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza para a Escola de Instrução Especializada e para o 1º Batalhão de Defesa Química, Biológica, Radiológica e Nuclear, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160317	
	Lote/Item: /318	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
Descrição: ALGEMA - ALGEMA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, APLICAÇÃO PUNHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVES CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL DA ALGEMA ,		
CatMat: 291676 - ALGEMA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, APLICAÇÃO PUNHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVES CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL DA ALGEMA,		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.564.986/0001-01 * VENCEDOR *	FERA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO TECNICA LTDA	R\$ 112,98

Descrição: Algemas de metal – uso profissional, algemas para pulso, em aço niquelado, inclui 2 (duas) chaves, suporta até 500kgf de pressão. Possui trava do pla ajustável a qualquer tamanho.// modelo : aço / validade/garantia : do fabricante

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 108,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	Data: 27/11/2020 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160204
	Lote/Item: /8



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvb0

Objeto: Aquisições de materiais para instrução e emprego em Operações de Garantia da Lei e da Ordem (GLO) e material esportivo pelo 25º Batalhão de Caçadores.

Descrição: ALGEMA - Algema de metal para pulso em aço inoxidável ou aço carbono, com travamento para evitar a abertura sem a utilização das chaves, resistente a tração mecânica de 500kgf, correntes em aço inoxidável e com duas chaves. As alças da algema deverão impedir sua abertura por pancadas ou pressão. Características técnicas: em aço 1020 - dentes e catracas fresadas e usinadas; - catraca com triplo dente; destorcedores em aço 1020; super trava de segurança; distância entre as algemas 4cm; - abertura máxima 75mm; - abertura mínima 55mm; exclusivo sistema de bloqueio da fechadura; - acabamento em níquel com espessura de 15 microns; - duas chaves em aço 1020; - peso 330 gramas.

CatMat: 55875 - ALGEMA , ALGEMA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20 * VENCEDOR *	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 108,71

Descrição: Algema / corrente em aço carbono - Observações do item: Algema de metal para pulso em aço inoxidável ou aço carbono, com travamento para evitar a abertura sem a utilização das chaves, resistente a tração mecânica de 500kgf, correntes em aço inoxidável e com duas chaves. As alças da 4cm; abertura máxima 75mm; abertura mínima 55mm; exclusivo sistema de bloqueio da fechadura; acabamento em níquel com espessura de 15 microns; duas chaves em aço 1020; peso 330 gramas.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

Seção Judiciária do Paraná

Objeto: Registro de Preços de materiais de segurança (cinto tático, algemas, porta-algemas e bastão retrátil) para a Seção de Segurança da Justiça Federal do Paraná.

Descrição: ALGEMA - ALGEMA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO PULSO E TORNOZELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE CORRENTES, TRAVA DE SEGURANÇA, 2 CHAVE S

CatMat: 472439 -

Data: 06/10/2020 11:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342020 / UASG:90018

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 11:05

Homologação: 13/10/2020 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.044.879/0001-15 * VENCEDOR *	ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA	R\$ 230,00

Descrição: algema de aço inox, sistema dobradiça Feita em aço inox ou aço carbono; - Deverá atender a norma NIJ 0307.01; - Deverá possuir sistema de trava; - Deverá ser unida por dobradiça; - Deverá vir com no mínimo duas chaves; - Modelo de

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 157,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Polícia Militar do Pará

Objeto: Aquisição de algemas e bastões retráteis para a Polícia Militar do Estado do Pará..

Descrição: ALGEMA - Produzida em aço inoxidável anti-ferrugem; mecanismo de trava duplo; tipo dobradiças; 02 chaves para abertura; aplicação: pulso; com resistência a tração, mínimo: 500 kgf. OBS: Serão aceitos variações nas medidas especificadas de até 20% para mais ou para menos.

CatMat: 55875 - ALGEMA , ALGEMA NOME

Data: 20/08/2020 11:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:925809

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 15:33

Homologação: 26/08/2020 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 435



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.991.432/0001-19 * VENCEDOR *	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 157,99

Descrição: Algema em aço inoxidável tipo dobradiças para pulso acompanha 2 chaves

Item 12: Algema, material: pvc k-80, aplicação: pulso, características adicionais: com trava e descartável, dimensões: 540 mm x 8,9 mm x 2,1 mm

Preço Estimado: R\$ 10,52 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Algema, material: pvc k-80, aplicação: pulso, características adicionais: com trava e descartável, dimensões: 540 mm x 8,9 mm x 2,1 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Material de Proteção e Segurança, Instrução e Operação..

Descrição: ALGEMA - ALGEMA, MATERIAL PVC K-80, APLICAÇÃO PUNHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIMENSÕES 540 MM X 8,9 MM X 2,1 MM

CatMat: 344749 - ALGEMA, PVC K-80, PUNHOS, DESCARTÁVEL, 540 MM X 8,9 MM X 2,1 MM

Data: 24/12/2020 08:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92020 / UASG: 160437

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.216.668/0001-67 * VENCEDOR *	MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 6,03

Descrição: ALGEMA, material: pvc k-80, aplicação: punhos, características adicionais: descartável, dimensões: 540 mm x 8,9 mm x 2,1 mm. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Aquisição de Material de Manobra e Patrulhamento para atender às necessidades das 17 (dezesete) Organizações Militares Diretamente Subordinadas..

Descrição: ALGEMA - ALGEMA, MATERIAL PVC K-80, APLICAÇÃO PULSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA E DESCARTÁVEL, DIMENSÕES 540 MM X 8,9 MM X 2,1 MM

CatMat: 344755 - ALGEMA, PVC K-80, PULSO, COM TRAVA E DESCARTÁVEL, 540 MM X 8,9 MM X 2,1 MM

Data: 18/09/2020 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 132020 / UASG: 160296

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 15:39

Homologação: 28/10/2020 08:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 810

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 06/07/2021 15:11:45 (IP: 170.150.151.137)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvv0)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbQyNZAnskPniXqlgz59hvv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.518.199/0001-93 * VENCEDOR *	MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: ALGEMA ; ALGEMA, MATERIAL PVC K-80, APLICAÇÃO PULSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA E DESCARTÁVEL, DIMENSÕES 540 MM X 8,9 MM X 2,1 MM		

